
   111   

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n.7 
Carbonia 

 
Deliberazione n    1565 

 

Adottata dal Direttore Generale in data            01/12/2008 

 
 
OGGETTO:  Nucleo di valutazione. Nomina componenti. 
 
 
Su proposta del Direttore Amministrativo il quale  
 
 
RICHIAMATA  la deliberazione n. 2308/2005 con la quale è stato costituito il Nucleo di valutazione 

ed approvato il relativo regolamento funzionale; 
 
PRECISATO  che ai sensi dell’art. 2 del regolamento, il Nucleo di Valutazione è composto da tre 

membri dotati di adeguata capacità ed esperienza, scelto tra il personale  interno 
all’Azienda ovvero esterno; 

 
DATO ATTO  che il Nucleo di Valutazione  è una struttura operante  in posizione di autonomia 

rispetto alle  altre articolazioni organizzative aziendali e risponde del proprio operato 
al Direttore Generale; 

 
RICHIAMATA  la deliberazione n. 360/2006 con la quale si disponeva la nomina del Nucleo di 

Valutazione sino alla scadenza del mandato del Direttore Generale prevista per il 31 
luglio 2008; 

 
ATTESO  che si deve provvedere al rinnovo delle nomine dei componenti il Nucleo di 

Valutazione, al fine di adempiere agli ordinari controlli, in conformità agli atti di 
programmazione aziendale, ai sensi del Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 286 
"Riordino e potenziamento dei meccanismi e strumenti di monitoraggio e valutazione 
dei costi, dei rendimenti e dei risultati dell'attivita' svolta dalle amministrazioni 
pubbliche, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n.59. 

 
PRECISATO  che si intende ricorrere alla nomina dei componenti il Nucleo di Valutazione 

avvalendosi di soggetti  esterni all’Azienda, in considerazione dei compiti e delle 
finalità da conseguire e che tale scelta garantisce maggiormente l’Azienda, secondo 
un più generale principio di indipendenza rispetto a soggetti legati  da un rapporto 
gerarchico funzionale con la Direzione  Aziendale. 

 
ACCERTATO  che non soggiacciono all’applicazione delle disposizioni di cui ai commi 6 -6 bis 

dell’art. 7 del decreto legislativo 165 del 2001 i componenti  degli organismi di 
controllo interno e dei nuclei di valutazione,  e pertanto per il conferimento degli 
incarichi derivanti dalla nomina disposta col presente atto, non devono essere attivate 



   222   

le procedure selettive previste dalla Legge 24 dicembre 2007, n. 244, come esplicato  
dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri  con circolare 11 marzo 2008, n .2/2008. 

 
EVIDENZIATO  che l’incarico dei componenti il Nucleo di valutazione verrà disciplinato con regolare 

contratto di Collaborazione Coordinata e continuativa, il cui schema si allega al 
presente atto per la formale approvazione. 

 
ESAMINATI  i curricula dei Sigg. Dott. Daniele Cafini, Dott. Antonello Antonelli e Dott. Franco 

Soddu i quali risultano in possesso dei necessari requisiti per l’assunzione del  
presente incarico. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
Per i motivi esposti in premessa 
 

• Di disporre la nomina dei Componenti il Nucleo di valutazione nelle persone dei Sigg. Dott. Daniele 
Cafini, Dott. Antonello Antonelli e Dott. Franco Soddu. 

• Di determinare la durata dell’affidamento in anni tre  decorrenti dalla data di sottoscrizione del 
contratto. 

• Di determinare il compenso mensile  lordo  onnicomprensivo di € 1613,69 per ciascun componente e 
di € 1936,07 per il Presidente. 

• Di precisare che il compenso mensile lordo onnicomprensivo del Dott. Antonello Antonelli viene 
determinato in €uro 1.000,00 in quanto vincolato entro il limite del 50 % della retribuzione lorda 
mensile derivante da rapporto di lavoro subordinato presso  la pubblica amministrazione di 
appartenenza. 

• Di dare atto che il Presidente verrà nominato in prima seduta in seno al nucleo medesimo. 

• Di determinare la spesa annua, derivante del presente atto in € 54.597,12  

• Di movimentare al spesa sul codice economico 540310 del piano dei conti aziendale. 

• Di approvare l’allegato schema contrattuale. 
 
 
ll Direttore Generale 

                 Dott. Benedetto Barranu 
 
 
 
 
DIR.AMM._____________________ 
 
 
DIR.SAN.  _____________________ 
 
 
AA.GG.________________________ 



   333   

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 

 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio personale 
Servizio bilancio 
Servizio affari generali  
 
 


